
Vinohradský
zpravodaj

28.9.2024

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 30/24

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola
Hlavní sál - uvádí Edvard Miškej ml. Basement - Kathrin Bujok

Společná píseň č. 50 a modlitba Atmosféra na téma:

Sobotní škola ve třídách Trpělivost

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 80 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Eva Šubrtová

Varhanní preludium: Eva Špinarová

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Zbyšek Jonczy

Introit: Ž 74,12

Společná píseň č.: 97

Přímluvná modlitba: Marcela Fuková

1. čtení z Bible: Tomáš Chytrý – Jak 1,15-17

Společná píseň č.: 2

2. čtení z Bible: Alice Bisaku – Mt 25,31-46

Modlitba ke kázání: Petr Šlachta

Kázání: Zbyšek Jonczy – „Křesťan, který slouží“

Společná píseň: 57

Modlitba: Zbyšek Jonczy

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Gal 6,10

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním:           Jaroslav Šotola

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

●  Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
na Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne bude sloužit Božím slovem Zbyšek 
Jonczy. Odpoledne promluví Jaroslav Šotola.

● Příští sobotu bude kázat Martin Pavlík.

● Dnes proběhla Atmosféra a to znamená jediné, a sice, že po skončení bohoslužby jste 
zváni na kávu/čaj a něco dobrého ve foyer.

● Tuto sobotu se chceme přimlouvat za ty, kdo jsou postiženi povodní. Přimlouvejme 
se za ty, kdo díky tomu procházejí posttraumatickými psychickými potížemi. Prosme 
také za ty, kdo pomáhají.  

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.
Za všechny příspěvky moc děkujeme! QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

1.050 Kč Sbírka pro misijní účely CASD 

14.953 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 82 % týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

WhatsApp

https://zoom.us/j/4461978374


4

OKÉNKO ADRA: POVODNĚ 2024

Ačkoliv voda už na většině míst opadá či opadla a místy můžeme se těšit z krásného 
babího léta, lidé zasažení povodněmi mají před sebou stále ještě mnoho práce s odklízením. 

Adra pomáhá na Severní Moravě ( Ostrava a přilehlé obce, Bohumín, Krnov, Havířov), 
kde se pracovníci a dobrovolníci zapojují do monitoringu a již navštívili 1111 domácností 
(stav k začátku tohoto týdne) a zjistili rozsah škod, což je důležité kvůli následnému rozdělení 
finanční pomoci. Do sbírky, kterou ADRA vyhlásila, už lidé přispěli více než 44 milionů Kč. 
Děkujeme, že mezi více než 12 000 dárci jste byli i mnozí z vás. Vážíme si toho. 

Menší finanční částky jsou využívány na koordinaci dobrovolníků, jejich pojištění, stravu, 
čistící a úklidové prostředky. Hlavní část sbírky poputuje lidem, jejichž dům či byt byl 
zaplaven vodou. Bude se jednat o stovky domácností v několika desítkách obcí na severu 
Moravy a Slezska, kde ADRA pomáhá. Výše konkrétní částky bude záležet na objemu 
vybraných peněz ve sbírce i na počtu potřebných domácností. Finanční podpora bude 
realizována ve více etapách, podobně jako tomu bylo u tornáda. 

Ke zmapování toho, které domácnosti budou mít na finanční podporu nárok a v jaké výši, 
nám slouží tzv. monitoring domácností.

Monitoring již proběhl ve více než 1300 domácnostech. Dvojice vyškolených 
dobrovolníků sbíraly data o majetkové újmě, a zároveň o možnostech lidí situaci prakticky i 
psychicky zvládnout. Naše krizově intervenční psychosociální týmy jsou připraveny pro 
psychologickou podporu lidí, a tato pomoc zůstane k dispozici lidem i dlouhodobě. 

Přes 650 dobrovolníků a dobrovolnic ADRA se zapojilo do praktické pomoci ve 
formě vyklízení bahna a poškozených věcí v silně zasažených domácnostech, u starších osob či 
zvláště potřebných lidí.  

Současně probíhá materiální pomoc díky firemním materiálním darům i z finanční 
sbírky: zahrnuje distribuci potravin, pitné vody, drogistických a čistících prostředků v objemu 
45 palet. Aktuálně distribuujeme do domácností 350 vysoušečů. 

Děkujeme členům sborů i kazatelům, kteří formálně pod Adrou i neformálně 
soukromě přidali „ruku k dílu“, aby lidem pomohli v těžkých chvílích života a dali jim naději. 

Lidé jsou za to většinou velmi vděční, podobně jako pan Stanislav Dlouhý z Ostravy-
Svinova:

„Dobrovolníci tu byli za chvilku potom, co opadla voda. Musím říct, že byli neuvěřitelně 
šikovní. Já bych jim chtěl opravdu poděkovat. Hned jak tohle šílenství skončí, taky pošlu peníze na 
pomoc. To bylo přesně to, co jsme potřebovali. Nečekal bych, že ještě existuje taková solidarita. 
Tak šikovné lidi jsem už dlouho neviděl. Člověk si to uvědomí, až když je na dně. Tady se ukázalo, 
že když je nejhůř, najdou se lidé, kteří vám pomohou. Vážím si toho.“ 

Potřeba dobrovolnické pomoci je nicméně stále obrovská, a proto vás žádáme, pokud je 
to ve vašich možnostech, zapojte se i vy. Přihlašení k dobrovolnické pomoci je možné 
prostřednictvím registračního formuláře. 

Děkujeme!



5



6

BUCHTA A ČAJ PO BOHOSLUŽBĚ



7

POZVÁNKA NA ATMOVÍKEND



8

29.9. Razimová Pavla
4.10. Balcarová Martina

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl h
!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – GAL 6,10

A tak dokud je čas, čiňme dobře všem, nejvíce však těm, kteří patří do rodiny víry.
Český ekumenický překlad

As we have therefore opportunity, let us do good unto all men, especially unto them 
who are of the household of faith.

King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

